
                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 
Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447213 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il DM 579 del 02/8/2018  con il quale è stato determinato il contingente autorizzato per le 

assunzioni a tempo indeterminato per la scuola dell’infanzia, primaria, di primo grado e di secondo grado  e 

di sostegno per l’a.s.2018/2019; 

VISTO  l’allegato A recante istruzioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato del personale 

docente per l’a.s.2018/2019; 

VISTI i tabulati elaborati dal Sistema informativo del MIUR che indicano per ogni tipo di posto e per 

ciascuna classe di concorso il numero massimo di assunzioni da effettuare a tempo indeterminato per l’a.s. 

2018/2019 relativamente ai docenti beneficiari della legge 68/99 tenendo presente che qualora l’aliquota 

prevista sia satura o non siano presenti riservisti in graduatoria si procederà per scorrimento di graduatoria; 

VISTO il proprio decreto n. 4844 del 08/08/2018  con il quale si è proceduto alla ripartizione  fra le due 

diverse procedure ( concorso e graduatorie ad esaurimento) del contingente dei posti assegnati a questa 

provincia ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato per  l’a.s. 2018/2019 del personale docente di ogni 

ordine e grado, come da prospetti allegati allo stesso decreto; 

VISTE le comunicazioni degli uffici scolastici gestori della relativa procedura di immissione in ruolo 

concernenti le graduatorie di merito del concorso esaurite; 

ACCERTATO che nel corso delle operazioni di assunzione a tempo indeterminato è stata esaurita la 

graduatoria ad esaurimento relativa alla classe di concorso B003; 

VISTA la comunicazione con la quale l’U.S.R. Sicilia  ha reso noto che è già in possesso delle nuove 

graduatorie di merito regionali (GMRE) per le classi di concorso B026 e BD02, mentre è in attesa di ricevere 

le GMRE  entro il 31/08/2018 per le classi di concorso A003, A010, A014, A015, A016, A044, AD24, 

AD25, AF56, AQ55, B003, B008, B021, B024 e BB02; 

RITENUTO necessario procedere ad una rideterminazione della ripartizione dei posti assegnati per l’a.s. 

2018/2019 a questa provincia per l’assunzione a tempo indeterminato del personale docente, a parziale 

modifica della ripartizione già disposta con il  precedente decreto n. 4844 del 08/08/2018; 

 

DECRETA 

 
Per quanto indicato in premessa ed a parziale modifica del precedente decreto 4844 del 08/08/2018, il 

contingente dei posti assegnati a questa provincia per l’assunzione a tempo indeterminato di personale 

docente  per l’a.s. 2018/2019, è rideterminato e ripartito tra le due diverse procedure concorsuali (concorsi 

per titoli ed esami e graduatorie ad esaurimento), limitatamente alle sole classi di concorso indicate 

nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente provvedimento .  

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

mailto:gesualdo.raeli.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2018-08-21T05:34:39+0000
	GRASSO EMILIO




